
  

 

 

 

 

C O M U N E  di  C E N G I O 
Provincia di Savona 

 
 
 

COPIA 
 
Registro Generale n. 11 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 11 DEL 26-05-2025 
 

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

OGGETTO: Modifica viabilità loc.Isole dal 29 maggio al 3 giugno 2025 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la comunicazione del Presidente della Pro Loco di Cengio Signor Fabio Olivieri 
relativa alla manifestazione “Cengio in festa” che avrà luogo in Cengio loc. Isole dal 29 
maggio 2025 al 3 giugno 2025; 
CONSIDERATO che la manifestazione per svolgersi in maniera sicura ha bisogno di 
regolamentazione della sosta e della viabilità in aree site all'interno del Centro Abitato di 
Cengio;    
CONSIDERATO che le aree su cui si interviene sono ad uso pubblico; 
RITENUTO opportuno adottare idonei provvedimenti per il regolare svolgimento della 
manifestazione nonché per garantire la massima sicurezza della circolazione stradale in 
quanto si ipotizza un notevole afflusso di persone e veicoli durante il periodo della 
manifestazione. 
ACCERTATO che le medesime si trovano all'interno del Centro Abitato come determinato, ai 
sensi dell'art.4 del Nuovo Codice Della Strada, con Deliberazione della Giunta Comunale; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.4.19992, n.285 con particolare riferimento agli articoli 6, 7 
e 159; 
VISTO il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
VISTO il T.U.LL.O.EE.LL.  D.lvo n. 267/2000. 
 

ORDINA 
 
Per le giornate dal 29 maggio al 3 giugno 2025 il senso unico in loc. Isole dall’incrocio con 
via Della Bormida a Piazza Santa Barbara, con senso di marcia autorizzato nel tratto 
sopracitato da Cengio Bormida a Cengio Genepro. 
 
E’ consentita la sosta dei veicoli lungo il tratto di strada di loc. Isole oggetto della modifica 
della viabilità sopra specificata lato monte eccetto sul ponte di Santa Barbara 
 



  

 

Le limitazioni di cui sopra saranno preavvisate da apposita segnaletica mobile che l'Ufficio 
Tecnico Comunale provvederà a far installare secondo la normativa vigente ed integrare con 
transenne. 
 
I veicoli che sosteranno abusivamente saranno rimossi e custoditi presso le officine indicate 
dalla Prefettura per la rimozione ed il ricovero dei veicoli sequestrati o altro operatore in caso 
di indisponibilità. 
 
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 
Si provvede alla pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito Web del Comune.  
  
Copia della presente è inviata alla Polizia Municipale di Cengio, al Comando Stazione 
Carabinieri di Cengio, al responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale, al Servizio 118 Savona 
Soccorso Via Genova 30, 17100 Savona, al Comando Vigili del Fuoco di Savona, Alla Croce 
Rossa Italiana. 
 
Cengio 26/05/2025  
 

IL 
SINDACO 
Francesco 
Dotta 

  



  

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Sindaco Sindaco 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 26-05-2025    al 10-06-2025. 
Lì  26-05-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Peirano Damiano 
 


